

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: abr/21

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
ALCOOL ETANOL	212,93	R\$3,84	R\$ 817,65	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
APONTADOR MP 1202	6,00	R\$0,68	R\$ 4,08	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
ARQUIVO ESTREITO PARA PASTA SUSPENSA	1,00	R\$19,90	R\$ 19,90	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
BOTINA TAM 43	2,00	R\$47,38	R\$ 94,76	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
CABO ADAPTADOR SATA PARA NOTEBOOK ACER	1,00	R\$178,90	R\$ 178,90	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA ME
CABO COBRE FLEX PVC 450/750V 70G 2,5 MM2	500,00	R\$2,07	R\$ 1.035,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 PRETO	10.000,00	R\$2,52	R\$ 25.200,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 VERDE	5.000,00	R\$2,52	R\$ 12.600,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CAIXA BOX ARQUIVO MORTO DE PAPELAO TAMANHO PADRAO PARA A4	1,00	R\$142,50	R\$ 142,50	HIPER PAPELARIA ESTRELA LTDA
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA ARTICULAVEL TRIPLA	3,00	R\$38,00	R\$ 114,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CERTIFICADO DIGITAL ECNPJ MODELO A1	1,00	R\$229,00	R\$ 229,00	SERASA S A
CONDULETE ALUMINIO TIPO X S/ TAMP A 1 POL	150,00	R\$7,67	R\$ 1.150,50	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT 16MM2	500,00	R\$6,13	R\$ 3.065,00	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR UNIDUT CONICO ROSCA EXT CURTA, 1 POL	300,00	R\$2,30	R\$ 690,00	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONJUNTO DE DESENHO COM ESQUADROS E TRANSFERIDOR	2,00	R\$2,00	R\$ 4,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	25,00	R\$3,75	R\$ 93,75	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
DIESEL S-10	2.385,74	R\$4,22	R\$ 10.067,82	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
ESPELHO CEGO (TAMPA) ALUMINIO PARA CONDULETE 1 POL	150,00	R\$2,55	R\$ 382,50	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ESPETO PARA PAPEL	1,00	R\$1,70	R\$ 1,70	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
FITA ADESIVA INCOLOR DE 48MM x 40M	10,00	R\$2,80	R\$ 28,00	HIPER PAPELARIA ESTRELA LTDA
FITA CREPE 48X50	10,00	R\$6,99	R\$ 69,90	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
FITA ISOLANTE DE PVC ANTI-CHAMAS 750V / 90GRAUS / P-44	400,00	R\$13,65	R\$ 5.460,00	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, ELETRO REDE LTDA
FITA PARA ROTULADORA 12 MM X 8 M	1,00	R\$27,00	R\$ 27,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
GASOLINA COMUM	422,69	R\$5,13	R\$ 2.168,40	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
GRAFITE 0,5 MM	6,00	R\$0,49	R\$ 2,94	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
GRAFITE 0,7 MM	6,00	R\$0,44	R\$ 2,64	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
ITEM DESATIVADO	12,00	R\$639,00	R\$ 7.668,00	DINIZ COMERCIO DE PNEUS LTDA
KIT CAIXINHA	15,00	R\$63,15	R\$ 947,25	Ferramentas LTDA, ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, MACRIPAR-DIST.
LAMPADA SODIO 100W E-40	2.500,00	R\$23,31	R\$ 58.275,00	LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
LAPISEIRA 0,5 MM	6,00	R\$4,00	R\$ 24,00	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
LAPISEIRA TECNICA COR AZUL 0,7 MM C BORRACHA	6,00	R\$4,58	R\$ 27,48	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
LAPIS REDONDO	15,00	R\$0,22	R\$ 3,30	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
LUMINARIA LED LD 1 ORION	900,00	R\$882,80	R\$ 794.520,00	NS TECNOLOGIA EM ILUMINACAO EIRELI
LUMINARIA LED LD 2 ORION	390,00	R\$709,66	R\$ 276.767,40	NS TECNOLOGIA EM ILUMINACAO EIRELI
LUMINARIA LED LD 5 (ASSIMETRICA)	160,00	R\$1.355,39	R\$ 216.862,40	T.M.F.W. SOLUCOES EM EFICIENCIA ENERGETICA LTDA
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA 4 MM VERMELHO	4,00	R\$1,44	R\$ 5,76	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
MARCADOR PERMANENTE PRETO 1,1 MM	5,00	R\$2,30	R\$ 11,50	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
MARMITEX MEDIA	45,00	R\$12,50	R\$ 562,50	R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	13,00	R\$4.152,88	R\$ 53.987,44	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1,00	R\$20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	25,00	R\$12,00	R\$ 300,00	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
PASTA SUSPENSA KRAFT	4,00	R\$1,20	R\$ 4,80	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
PERCEVEJO BAXMANN C/100 UM	1,00	R\$3,50	R\$ 3,50	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
PNEU 175/65 R-14 PARA TOYOTA ETIOS	4,00	R\$279,90	R\$ 1.119,60	PAX COMERCIO DE PNEUS EIRELI
PNEU 265/75 R-16 PARA TOYOTA HILUX E FORD F-350	6,00	R\$1.049,90	R\$ 6.299,40	PAX COMERCIO DE PNEUS EIRELI

REATOR EXT SODIO 100W	950,00	R\$50,04	R\$ 47.538,00	LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
REFIL PARA ODOORIZADOR DE AMBIENTE	14,00	R\$9,60	R\$ 134,40	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
REFLETOR LED RGB 200W	40,00	R\$220,00	R\$ 8.800,00	ELETRICA 5 ESTRELAS EIRELI
RESMA DE SULFITE A4	30,00	R\$16,50	R\$ 495,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
SABONETE LIQUIDO 5L	3,00	R\$16,50	R\$ 49,50	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SACO PLASTICO A4 4 FUROS PCT C 25 UN	50,00	R\$0,12	R\$ 6,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
SACO PLASTICO OFICIO C 4 FUROS PCT C 50 UN	2,00	R\$8,00	R\$ 16,00	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	1,00	R\$7.431,07	R\$ 7.431,07	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ART ELETRICA	1,00	R\$112,00	R\$ 112,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1,00	R\$29.000,10	R\$ 29.000,10	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1,00	R\$10.761,54	R\$ 10.761,54	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	34,00	R\$4,00	R\$ 136,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	12,00	R\$49,00	R\$ 588,00	ROBERTO ALVES DA SILVA
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1,00	R\$49,00	R\$ 49,00	ROBERTO ALVES DA SILVA
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	11,00	R\$29,00	R\$ 319,00	ROBERTO ALVES DA SILVA
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	2,04	R\$695,54	R\$ 1.418,90	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	500,00	R\$0,30	R\$ 150,00	DUPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 4000 PAGINAS	4.000,00	R\$0,03	R\$ 120,00	DUPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	5.000,00	R\$0,03	R\$ 150,00	DUPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	2,00	R\$19.970,00	R\$ 39.940,00	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1,00	R\$1.350,00	R\$ 1.350,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1,00	R\$600,00	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MEDICINA DO TRABALHO	61,00	R\$12,92	R\$ 788,12	LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS
SERVICO DE PUBLICACAO	2,00	R\$9.554,59	R\$ 19.109,18	DEPTO IMPRENSA OFICIAL ESTADO PR, EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S A
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	15,00	R\$716,05	R\$ 10.740,75	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	1,00	R\$1.595,00	R\$ 1.595,00	SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$33.000,00	R\$ 33.000,00	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	39,00	R\$13,18	R\$ 514,02	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	47,00	R\$13,18	R\$ 619,46	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS DE REPRESENTACAO COMERCIAL	1,00	R\$1.421,58	R\$ 1.421,58	F K DE SOUZA MELO - TELECOMUNICACOES LTDA
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL	1,05	R\$7.261,09	R\$ 7.624,14	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	2,00	R\$449,57	R\$ 899,14	H TRINDADE E CIA LTDA, UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1,00	R\$641,77	R\$ 641,77	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1,00	R\$1.399,15	R\$ 1.399,15	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO TESTE DETECTOR TENSAO	2,00	R\$10,00	R\$ 20,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERVICO TESTE VARA DE MANOBRA	17,00	R\$10,00	R\$ 170,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERVICO TESTE VEICULOS	3,00	R\$400,00	R\$ 1.200,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	17,00	R\$160,00	R\$ 2.720,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	37,00	R\$210,00	R\$ 7.770,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV PROVEDOR INTERNET	3,00	R\$167,69	R\$ 503,07	SERCOMTEL PARTICIPACOES S.A., SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV TESTE LINER	3,00	R\$80,00	R\$ 240,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERV TESTE LUVAS ISOLANTES DE BORRANCHA	244,00	R\$10,00	R\$ 2.440,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
TAMPO PARA FURACAO DE CONDULETE 1 POL	450,00	R\$0,61	R\$ 274,50	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TELA DESODORIZANTE PARA MICTORIO	6,00	R\$3,62	R\$ 21,72	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
TESOURA ESCOLAR	1,00	R\$5,15	R\$ 5,15	MULTSUPRI COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS EIRELI
TICKET ALIMENTACAO	1,00	R\$1.098,52	R\$ 1.098,52	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM